
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022
Processo Administrativo Nº 193/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 29/11/2022 16:05:06

12/12/2022 16:36:36    CADASTRO DE PROPOSTA    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E
13/12/2022 10:57:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E
13/12/2022 14:43:45    CADASTRO DE PROPOSTA    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME
13/12/2022 21:04:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME
14/12/2022 15:07:03    CADASTRO DE PROPOSTA    AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA.
14/12/2022 15:39:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA.
15/12/2022 08:01:10    CADASTRO DE PROPOSTA    HERICA VERYANO PRODUCOES DE ARTE, EDUCACAO E CULTURA 
LTDA15/12/2022 09:34:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA
15/12/2022 09:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS DANDO INICIO A ESTAPA DE LANCES
15/12/2022 09:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote 1 já disponível, deem seus lances, por favor tenham atenção digitarem os valores para que não ocorram possíveis erros.
15/12/2022 09:47:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 2 disponível
15/12/2022 10:26:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de DISPUTA DE LANCES iremos dar início à análise de documentos da fase de HABILITAÇÃO.
15/12/2022 11:11:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme análise da documentação na fase HABILITAÇÃO, passamos a expor:
15/12/2022 11:12:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa EDUARDO PERINI JUNIOR atendeu aos requisitos solicitados no edital, logo a empresa deverá providenciar o 
atendimento do item 15.9 do edital, a saber:
15/12/2022 11:14:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.9 - A empresa vencedora da etapa de lances deverá encaminhar os documentos originais ou cópias autenticadas relativas à 
HABILITAÇÃO, juntamente com seus anexos, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data do encerramento da sessão 
pública virtual de disputa de lances, juntamente com a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao lance vencedor, no seguinte 
endereço: A/C Pregoeiro(a) – Rua Professora Carolina Froes, nº 321 – Centro – Águas de Lindoia, SP, CEP 13.940-000.
15/12/2022 11:14:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.9.1- Os documentos, anexados à plataforma BNC, com autenticação digital válida não precisarão ser encaminhados novamente.
15/12/2022 11:14:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.9.2- Conforme artigo 49, II, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, o licitante que não entregar a documentação exigida 
no edital, sofrerá sanções, conforme lei.
15/12/2022 11:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
ASSIM SENDO, ENCERRA-SE A PRESENTE SESSÃO, PARA PROSSEGUIR COM O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS 
ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS RELATIVAS À HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01 E 02, 
FICANDO DESDE JÁ DESIGNADA A DATA DE 21/12/2022, ÀS 10:00 HORAS, PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E 
ABERTURA DE EVENTUAL INTERESSE DE INTERPOR RECURSO.
21/12/2022 10:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes. Iremos dar seguimento ao presente pregão expondo a análise da documentação apresentada na fase 
de HABILITAÇÃO.
21/12/2022 10:07:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme análise da documentação na fase HABILITAÇÃO, passamos a expor:
21/12/2022 10:09:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa EDUARDO PERINI JUNIOR - ME atendeu aos requisitos solicitados no edital, nos itens 15.1 à 15.9, estando, portanto, 
HABILITADA.
21/12/2022 10:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos a fase de manifestação de interesse na interposição de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 21/12/2022 10:43:58

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDUARDO PERINI JUNIOR M.E  005 21.542.574/0001-61 36.000,00 35.800,00 Sim

2 CAIO VINICIUS BARCELOS - ME  033 12.186.002/0001-04 38.300,00 35.950,00 Sim

3 AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA.  054 05.169.015/0001-00 37.000,00 37.000,00 Sim

4 HERICA VERYANO PRODUCOES DE ARTE, 
EDUCACAO E CULTURA LTDA

 096 37.542.207/0001-06 98.000,00 80.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/11/2022 16:05:05    PUBLICADO    

30/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2022 09:36:08    DISPUTA    

15/12/2022 09:36:08    LANCE    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 005) 36.000,00

15/12/2022 09:36:08    LANCE    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME (PARTICIPANTE 033) 38.300,00

15/12/2022 09:36:08    LANCE    AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 054) 37.000,00

15/12/2022 09:36:08    LANCE    HERICA VERYANO PRODUCOES DE ARTE, EDUCACAO E CULTURA LTDA 
(PARTICIPANTE 096)

98.000,00

15/12/2022 09:38:09    LANCE    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME (PARTICIPANTE 033) 35.950,00

15/12/2022 09:38:50    LANCE    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 005) 35.800,00

15/12/2022 09:41:29    LANCE    HERICA VERYANO PRODUCOES DE ARTE, EDUCACAO E CULTURA LTDA 
(PARTICIPANTE 096)

80.000,00

15/12/2022 09:46:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDUARDO PERINI JUNIOR M.E
15/12/2022 09:46:08    HABILITAÇÃO    

15/12/2022 10:23:50    MENSAGEM    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 005)
Bom dia, a sessão já esta encerrada?
15/12/2022 10:27:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: Bom dia. A fase de disputa está finalizada, iremos agora dar prosseguimento analisando os documentos 
apresentados na fase de HABILITAÇÃO.
21/12/2022 10:10:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/12/2022 10:40:33    EM ADJUDICAÇÃO    

21/12/2022 10:43:57    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: LOTE 01 - DEZEMBRO/2022 - SHOWS DE NATAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 35.800,00 Valor Total: 35.800,00

Marca: a propria Modelo: 

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

2 de 4Gerado em: 21/12/2022 10:43:58

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDUARDO PERINI JUNIOR M.E  007 21.542.574/0001-61 98.000,00 97.700,00 Sim

2 AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA.  027 05.169.015/0001-00 99.000,00 97.750,00 Sim

3 CAIO VINICIUS BARCELOS - ME  072 12.186.002/0001-04 98.500,00 97.950,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/11/2022 16:05:05    PUBLICADO    

30/11/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2022 09:46:40    DISPUTA    

15/12/2022 09:46:40    LANCE    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 007) 98.000,00

15/12/2022 09:46:40    LANCE    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME (PARTICIPANTE 072) 98.500,00

15/12/2022 09:46:40    LANCE    AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 99.000,00

15/12/2022 09:49:41    LANCE    CAIO VINICIUS BARCELOS - ME (PARTICIPANTE 072) 97.950,00

15/12/2022 09:50:24    LANCE    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 007) 97.800,00

15/12/2022 09:50:56    LANCE    AGENDA BRASIL EVENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 027) 97.750,00

15/12/2022 09:51:37    LANCE    EDUARDO PERINI JUNIOR M.E (PARTICIPANTE 007) 97.700,00

15/12/2022 09:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDUARDO PERINI JUNIOR M.E
15/12/2022 09:56:40    HABILITAÇÃO    

21/12/2022 10:10:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/12/2022 10:40:33    EM ADJUDICAÇÃO    

21/12/2022 10:43:57    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: SERV
Descrição: LOTE 02 - JANEIRO/2023 - FESTIVAL DE VERÃO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 97.700,00 Valor Total: 97.700,00

Marca: a propria Modelo: 

3 de 4Gerado em: 21/12/2022 10:43:58

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WELLINGTON BARRETO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MISAEL DIAS GOMES FILHO

4 de 4Gerado em: 21/12/2022 10:43:58

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


